DGUV Landesverband Nordost, Fregestral3e 44, 12161 Berlin

An die beteiligten

« Durchgangsérzte und Durchgangsérztinnen
* DAV-Krankenhauser

* VAV-Krankenhauser

* SAV-Krankenhauser

« Arzte und Arztinnen der handchirurgischen
Versorgung Unfallverletzter im Rahmen

des VAV

Rundschreiben D 4/2024

Mittwochsfortbildung

Sehr geehrte Damen und Herren,

Unser Zeichen:
Ansprechperson:
Telefon:

Telefax:

E-Mail:

Zeltg

Herr Ziche

+49 (30) 13001-5903
+49 (30) 13001-5901
Gerald.Ziche@dguv.de

13. Februar 2024

Sie erhalten das Programm fiir die Mittwochsfortbildung fiir D-Arzte am 20.03.2024

Beginn: 19:00 Uhr

Ort: Hoérsaal der Universitatsklinik Rostock, Schillingallee 35, 18057 Rostock

Mit freundlichen GriiRen
Im Auftrag

Kreutzer
Geschéftsstellenleiterin

Deutsche Gesetzliche Fregestrale 44
Unfallversicherung e.V. (DGUV) 12161 Berlin

Spitzenverband der gewerblichen Telefon +49 30 13001-5900
Berufsgenossenschaften und der Telefax +49 30 13001-5901
Unfallversicherungstrager der Iv-nordost@dguv.de

offentlichen Hand www.dguv.de/landesverbaende

Bank Commerzbank AG
IBAN DE27 3804 0007 0333 3200 00 IK 12059148 1
BIC COBADEFFXXX

USt-IdNr.  DE123 382 489



19.00 Uhr

19.05 Uhr

19.40 Uhr

19.50 Uhr

20.10 Uhr

20.20 Uhr

20.50 Uhr

21.00 Uhr

Mittwochsfortbildung am
20.03.2024
im HOrsaal der Chirurgischen Klinik,
Schillingallee 35, 18057 Rostock

BegriflRung
Prof. Dr. Thomas Mittimeier/Markus Kluge

Die seltenen Sehnenverletzungen an FulR und OSG - Diagnostik, Management
und Einordnung in den Kontext als Arbeitsunfall

Prof. Dr. Thomas Mittimeier, Klinik fir Unfall-, Hand- und Wiederherstellungschirurgie,
Universitatsmedizin Rostock

Diskussion

Gips, Cast versus Orthese - Was ist effizient? Auch eine Kostenbetrachtung
Albert Otten, Fa Oped, Valley

Diskussion

Die neuen D-Arzt-Anforderungen - Was hat sich tatsachlich geandert?
Markus Kluge, DGUV Landesverband Nordost

Diskussion

Imbiss
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